[image: image1.png]

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   КУЗЬМИНКИ
РЕШЕНИЕ

23.01.2024 № 1/2
О согласовании проекта адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на территории муниципального округа Кузьминки
В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы от 16.12.2015 № 72 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы», постановлениями Правительства Москвы от 01.06.2017 № 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации органами местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы по согласованию адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы» и от 08.11.2017 № 828-ПП «Об утверждении Порядка разработки и утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы» и на основании обращения префекта Юго-Восточного административного округа города Москвы Цыбина А.В. от 18.12.2023 № СЗ-02-645/23, Совет депутатов муниципального округа Кузьминки решил:
1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на территории муниципального округа Кузьминки, согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить копию настоящего решения в префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы в течение трех календарных дней со дня его принятия.

          3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить   на официальном сайте муниципального округа Кузьминки www.m-kuzminki.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Кузьминки Калабекова Алана Лазаревича.

Глава муниципального

округа Кузьминки                                                                       А.Л. Калабеков
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа кузьминки

от 23.01.2024 № 1/2
Проект адресного перечня многоквартирных домов,
подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах
региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы (далее – краткосрочный план),
расположенных на территории муниципального округа Кузьминки
	1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по  ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений.

	1.1
	Общая площадь многоквартирных домов (п.1), подлежащих включению в краткосрочный план, кв.м.
	193 747

	1.2
	Год реализации краткосрочного плана, гг.
	Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1), подлежащих включению в краткосрочный план, соответствующий году реализации краткосрочного плана, кв.м.

	1.2.1
	2027 год
	59 105

	1.2.2
	2028 год
	56 112

	1.2.3
	2029 год
	78 530

	1.3
	Административный округ города Москвы
	Внутригородское муниципальное образование
	Адрес многоквартирного дома
	Общая площадь, кв.м.
	Срок выполнения работ и (или) услуг по капитальному ремонту, гг.

	1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по  ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений.

	1.3.1
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Волгоградский просп. 127 к.3
	         2 663
	2027

	1.3.2
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Волгоградский просп. 173
	         3 602
	2027

	1.3.3
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Волгоградский просп. 50 к.1
	         2 606
	2027

	1.3.4
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Волгоградский просп. 60 к.1
	         2 615
	2028

	1.3.5
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Волжский бульв. 43
	         3 801
	2027

	1.3.6
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Волжский бульв. 47
	         3 644
	2027

	1.3.7
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Волжский бульв.кварт.113А к.2
	         5 309
	2029

	1.3.8
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Есенинский бульв. 1/26 к.1
	       17 655
	2028

	1.3.9
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Жигулевская ул. 1/24 к.1
	         3 473
	2027

	1.3.10
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Жигулевская ул. 1/24 к.2
	         2 653
	2027

	1.3.11
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Жигулевская ул. 5 к.1
	         2 621
	2027

	1.3.12
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Жигулевская ул. 5 к.2
	         2 609
	2027

	1.3.13
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Зеленодольская ул. 11/16
	         3 497
	2028

	1.3.14
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Зеленодольская ул. 32 к.1
	         3 584
	2029

	1.3.15
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Окская ул. 10
	         7 155
	2027

	1.3.16
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Окская ул. 2/15 к.1
	         3 579
	2029

	1.3.17
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Окская ул. 2/15 к.2
	         3 609
	2027

	1.3.18
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Окская ул. 30 к.1
	         3 457
	2029

	1.3.19
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Окская ул. 36 к.1
	         3 463
	2028

	1.3.20
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Окская ул. 4 к.1
	         7 203
	2027

	1.3.21
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Окская ул. 6 к.1
	         3 624
	2028

	1.3.22
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Окская ул. 6 к.2
	         3 612
	2028

	1.3.23
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Скрябина академика ул. 26 к.1
	         8 010
	2029

	1.3.24
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Скрябина академика ул. 28 к.1
	       16 600
	2029

	1.3.25
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Скрябина академика ул. 30 к.1
	         3 773
	2028

	1.3.26
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Скрябина академика ул. 30 к.2
	         5 390
	2028

	1.3.27
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Федора Полетаева ул. 10
	         2 623
	2028

	1.3.28
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Федора Полетаева ул. 32 к.1
	       10 793
	2027

	1.3.29
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Чуйкова Маршала ул. 10
	         3 761
	2028

	1.3.30
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Чуйкова Маршала ул. 7 к.1
	         2 608
	2028

	1.3.31
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Чуйкова Маршала ул. 7 к.2
	         3 460
	2029

	1.3.32
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Чуйкова Маршала ул. 7 к.3
	         2 594
	2029

	1.3.33
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Чуйкова Маршала ул. 7 к.4
	         3 544
	2029

	1.3.34
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Чуйкова Маршала ул. 7 к.6
	         3 491
	2028

	1.3.35
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Шумилова ул. 1/23 к.2
	         2 689
	2029

	1.3.36
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Шумилова ул. 11
	         3 626
	2029

	1.3.37
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Шумилова ул. 5
	         3 661
	2029

	1.3.38
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Юных Ленинцев ул. 100
	         2 637
	2029

	1.3.39
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Юных Ленинцев ул. 54 к.1
	         2 647
	2029

	1.3.40
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Юных Ленинцев ул. 57 к.4
	         2 592
	2029

	1.3.41
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Юных Ленинцев ул. 62
	         2 637
	2029

	1.3.42
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Юных Ленинцев ул. 68 к.1
	         2 616
	2029

	1.3.43
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Юных Ленинцев ул. 75 к.1
	         2 647
	2029

	1.3.44
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Юных Ленинцев ул. 91 к.1
	         2 673
	2027

	1.3.45
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Юных Ленинцев ул. 92
	         2 641
	2029

	2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений

	2.1.
	Административный округ города Москвы
	Внутригородское муниципальное образование
	Адрес многоквартирного дома
	Общая площадь, кв.м.
	Срок выполнения работ и (или) услуг по капитальному ремонту, гг.

	2.1.1
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Волгоградский просп. 108 к.2
	         4 242
	2027, 2028

	2.1.2
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Волгоградский просп. 110 к.3
	       20 039
	2029

	2.1.3
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Волгоградский просп. 122 к.2
	         4 054
	2027, 2028

	2.1.4
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Волгоградский просп. 132 к.2
	         4 290
	2028

	2.1.5
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Волгоградский просп. 142 к.2
	         3 908
	2027, 2028

	2.1.6
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Волгоградский просп. 88 к.2
	         3 939
	2028

	2.1.7
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Волгоградский просп. 98 к.2
	         4 215
	2029

	2.1.8
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Волжский бульв. 25 к.3
	         3 549
	2027, 2028

	2.1.9
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Волжский бульв. 27 к.3
	         5 076
	2027

	2.1.10
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Жигулевская ул. 1/24 к.1
	         3 473
	2029

	2.1.11
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Окская ул. 10
	         7 155
	2027

	2.1.12
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Скрябина академика ул. 26 к.4
	         5 325
	2028

	2.1.13
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Скрябина академика ул. 26 к.5
	         5 276
	2027, 2028

	2.1.14
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Скрябина академика ул. 28 к.1
	       16 600
	2029

	2.1.15
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Скрябина академика ул. 30 к.2
	         5 390
	2027, 2028

	2.1.16
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Федора Полетаева ул. 10
	         2 623
	2027

	2.1.17
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Федора Полетаева ул. 30
	       14 138
	2029

	2.1.18
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Федора Полетаева ул. 32 к.1
	       10 793
	2027

	2.1.19
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Федора Полетаева ул. 34
	         8 503
	2029

	2.1.20
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Федора Полетаева ул. 36
	       14 211
	2029

	2.1.21
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Юных Ленинцев ул. 45 к.5
	         5 709
	2027

	2.1.22
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Юных Ленинцев ул. 47 к.3
	         5 789
	2027

	2.1.23
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Юных Ленинцев ул. 47 к.4
	       29 219
	2028, 2029

	2.1.24
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Юных Ленинцев ул. 49 к.2
	         5 682
	2028

	2.1.25
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Юных Ленинцев ул. 49 к.3
	         3 893
	2028

	2.1.26
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Юных Ленинцев ул. 53 к.5
	         3 573
	2027

	2.1.27
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Юных Ленинцев ул. 62
	         2 637
	2027

	2.1.28
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Юных Ленинцев ул. 76
	         2 647
	2027

	2.1.29
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Юных Ленинцев ул. 91 к.2
	       14 737
	2028

	2.1.30
	Юго-Восточный
	Кузьминки
	Юных Ленинцев ул. 92
	         2 641
	2029